INDICAÇÃO Nº
1359
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos às obras de extensão da rede de esgoto na Vila Santa Isabel, no município de ITAPEVA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossos municípios não possui recursos financeiros suficientes para atender as demandas que são do interesse de suas populações,

Considerando a necessidade de se viabilizar a extensão da rede de esgoto na Vila Santa Isabel no município de Itapeva,

Considerando que a falta desse benefício tem causado inúmeros problemas de saúde para os moradores do referido local,

Considerando que a extensão da rede de esgoto é uma antiga aspiração dos moradores da Vila Santa Isabel,

Considerando as ações que tem sido viabilizada pelo Governo Estadual na área de saneamento básico,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman no rápido atendimento desta propositura, que sem dúvida alguma, irá proporcionar um aumento muito significativo na qualidade de vida das pessoas que residem na Vila Isabel, em Itapeva.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 987179 231110 1242